
1 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
Scuola Secondaria di I grado Statale “Gesmundo - Moro – Fiore” 

Sede centrale: Plesso Gesmundo Via Salamone 29 - Plesso Moro-Fiore Via Casalicchio 36 - 70038 Terlizzi (BA) - Tel. Segreteria: +39 080 3511958 e-mail: 
bamm290002@istruzione.it - e-mail PEC: bamm290002@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: https://www.gesmundomorofiore.edu.it/ Codice Meccanografico: 
BAMM290002 - Codice Fiscale: 93437870723  Codice Univoco Ufficio UFZTGG - Conto corrente postale  della scuola 001018049658  

 

Protocollo (vedi segnatura)   Terlizzi (vedi segnatura) 

 

 
 A 

Ambito Territoriale di Bari  

Sindaco del Comune di Terlizzi  

Comando di Polizia Municipale Comune di Terlizzi 

Comando dei Carabinieri Comune di Terlizzi 

 Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Bari  

Personale Scolastico  

Famiglie  

Albo online 

Sito web 

Amministrazione trasparente 

 

 

 

Oggetto: adattamento Calendario scolastico a.s. 2022/2023  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 74, comma 3 del D.Lgs. n.297/94 

Visto l’art. 5, comma 2, del D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia organizzativa; 

Visto l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Calendario scolastico nazionale per l’a.s. 2022/2023; 

Visto il Calendario scolastico della Regione Puglia per l’a.s. 2022/2023, approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 618 del 02/05/2022; 

Vista la nota dell’USR Puglia n. 21125 del 25/05/2022; 

Vista la proposta del Collegio dei Docenti del 29/06/2022; 

Vista la delibera n. 9 del 29/06/2022 del Consiglio di Istituto; 

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell'istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che questa lstituzione Scolastica svolge attività didattica su sei giorni lavorativi; 

 

DECRETA 

 

l’adattamento del Calendario scolastico per l’a.s. 2022/2023 come di seguito riportato:  

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO GESMUNDO-MORO-FIORE - C.F. 93437870723 C.M. BAMM290002 - A504A0A - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Prot. 0003195/U del 11/07/2022 09:06:07



2 

 

 

INIZIO E TERMINE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

 

• inizio attività didattiche: lunedì 12 settembre 2022 (anticipo di n. 2 giorni rispetto al calendario regionale) 

• termine attività didattiche: sabato 10 giugno 2023 

 

 

GIORNI DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE PER FESTIVITA’ RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA 

STATALE/REGIONALE VIGENTE 

 

Tutte le domeniche 

lunedì 31 ottobre 2022: Ponte di Ognissanti  

martedì 1 novembre 2022 Ognissanti 

giovedì 8 dicembre 2022: Immacolata Concezione 

venerdì 9 – sabato 10 dicembre 2022: Ponte Immacolata Concezione  

venerdì 23 dicembre 2022 / domenica 8 gennaio 2023: Festività natalizie  

giovedì 6 Aprile 2023 / martedì 11 Aprile 2023: Festività pasquali  

lunedì 24 Aprile 2023: Ponte Festa della Liberazione  

martedì 25 Aprile 2023: Festa della Liberazione  

lunedì 1 maggio 2023: Festa del lavoro  

venerdì 2 giugno 2023: Festa della Repubblica  

sabato 3 giugno 2023: Ponte Festa della Repubblica  

 

 

ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO 

 lunedì 20 febbraio 2023: carnevale (recupero dell’anticipo inizio attività didattiche) 

 giugno 2023 - ultimi giorni di scuola: uscita anticipata (recupero dell’anticipo inizio attività didattiche) 

 

  

Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su disposizioni del M.l., dell'U.S.R., 

del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Lucia TATULLI 

art.3 c.2 Dlgs 39/93 

 

   

 


